Вурнарская территориальная избирательная комиссия
Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

          18.02.2023г.                                                                                     №02-3

Об утверждении номенклатуры дел Вурнарской территориальной избирательной комиссии на 2023 год

       В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с Инструкцией по делопроизводству в Вурнарской территориальной  избирательной комиссии Чувашской Республики, утвержденной решением Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики от 27 июня 2016 года № 3-2, Вурнарская территориальная избирательная комиссия решила:
1.Утвердить и ввести в действие номенклатуру дел Вурнарской территориальной избирательной комиссии на 2023 год с 01 января 2023 года (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2.Контроль за ведением делопроизводства согласно номенклатуры дел возложить на секретаря Вурнарской территориальной комиссии Герасимова Ю.А.

Председатель Вурнарской территориальной
избирательной комиссии	                                                      Л.В. Уткина

Секретарь Вурнарской территориальной
избирательной комиссии	                                                     Ю.А. Герасимов

                               Утверждено
решением Вурнарской
территориальной избирательной комиссии
                                                                                от 18.02.2023 г. № 02-3

0. НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
1. ВУРНАРСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
на 2023 год

	Индекс дела

Заголовок дела

	Количество дел
	Срок хранения дела,
номера статей по перечню

Примечание

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	1. Федеральные законы, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 1б

	01-02
	Указы, распоряжения Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 1б

	01-03
	Постановления, выписки из протоколов заседаний ЦИК России, инструктивные письма ЦИК России, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 18а

	01-04
	Законы Чувашской Республики, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 1б

	01-05
	Постановления, письма и другие документы Государственного Совета Чувашской Республики, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 18а

	01-06
	Указы Главы Чувашской Республики, постановления Кабинета Министров Чувашской Республики, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст. 18а

	01-07
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст.18а
	относящиеся к деятельности ТИК - постоянно

	01-08
	Решения Собрания депутатов Вурнарского муниципального округа, постановления администрации Вурнарского муниципального округа, присланные для руководства и сведения (копии)

	ДМН
ст.18а
	относящиеся к деятельности ТИК - постоянно

	01-09
	Протоколы заседаний территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст. 5а

	01-10
	Решения территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст. 5а

	01-11
	Распоряжения председателя территориальной избирательной комиссии

	Постоянно
ст. 6 а

	01-12
	Планы работ территориальной избирательной комиссии и информация об их выполнении

	Постоянно
ст. 285а

	01-13
	Переписка с Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики, окружными и участковыми избирательными комиссиями по вопросам основной деятельности

	5 л. ЭПК
ст. 33

	01-14
	Переписка с исполнительными и представительными органами местного самоуправления, правоохранительными и судебными органами, редакциями средств массовой информации, политическими партиями, иными предприятиями, учреждениями, организациями по вопросам основной деятельности

	5 л. ЭПК
ст. 33, 90

	01-15
	Переписка по обращениям, жалобам и заявлениям граждан о нарушениях федеральных законов, законов Чувашской Республики, нормативных актов органов местного самоуправления и другим вопросам

	5 л. ЭПК
ст. 33, 34, 35

	02. Документация по вопросам документационного обеспечения
территориальной избирательной комиссии

	02-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии

	Постоянно
ст. 200а

	02-02
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии

	Постоянно
 ст. 27 а

	02-03
	Описи дел постоянного хранения, акты передачи документов в архив, акты о выделении к уничтожению документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно
ст. 248а,б

	02-04
	Журнал регистрации решений территориальной избирательной комиссии

	Постоянно ст. 258а

	02-05
	Журнал регистрации распоряжений председателя территориальной избирательной комиссии

	Постоянно
ст. 258а

	02-06
	Журнал регистрации входящих документов

	5 лет
ст. 258г

	02-07
	Журнал регистрации исходящих документов

	5 лет
ст. 258г

	02-08
	Журнал регистрации обращений граждан

	5 лет
ст. 258е

	03. Документация по выборам
в органы местного самоуправления

	03-01
	Финансовые отчеты ТИК о расходовании средств бюджетов муниципальных образований, выделенных на подготовку и проведение выборов

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-02
	Первые экземпляры протоколов ТИК о результатах выборов

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-03
	Первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-04
	Акты о передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям и о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-05
	Документы по кандидатам в депутаты Собраний депутатов

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-06
	Протоколы заседаний участковых избирательных комиссий с приложениями

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-07
	Списки членов  участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствовавших при установлении итогов голосования и составления протокола

	Постоянно

	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-08
	Первичные документы о расходовании средств бюджета муниципального образования, выделенных на подготовку и проведение выборов

	5 лет
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-09
	Первые экземпляры итоговых финансовых отчетов кандидатов с первичными документами

	5 лет
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-10
	Подписные листы кандидатов (конфиденциальные документы)

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-11
	Вторые экземпляры протоколов ТИК о результатах выборов

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-12
	Вторые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-13
	Вторые экземпляры актов о передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-14
	Избирательные бюллетени в опечатанном виде, списки избирателей, реестры заявлений для голосования вне помещения для голосования, заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

	03-15
	Акты приемки помещений для голосования и иные акты, предусмотренные избирательным  законодательством

	1 год
	Постановление ЦИК ЧР от 12.08.2010             № 60/418-IV

Секретарь
территориальной избирательной комиссии                                   Ю.А. Герасимов

"___"  __________  20__ г.

Протокол ЭК от ______20__г. №___

____________

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭПК

от                     №

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных
в 20__ году в территориальной избирательной комиссии

По срокам хранения

Всего
	0. В том числе

	переходящих
	с отметкой ЭПК

	Постоянного

	временного

	Итого

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                                   Ю.А. Герасимов

“____”_____________ 20__ г.